
Contacto

Teléfono 955426941
Fax 954510895
Correo Electrónico secdirec@mercasevilla.com

Dirección Postal

Autovía Sevilla Málaga, Km. 1
(41020) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/106
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2020
a las 08:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Mercados Centrales de Abastecimiento de Sevilla S.A. (MERCASEVILLA S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercasevilla.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eUfpJY46%2FRcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pliego de cláusulas particulares para la contratación, por el procedimiento
general de los servicios de asesoramiento legal continuado en materias relacionadas con el Derecho
Civil, Administrativo y Contratación Pública a Mercados Centrales de Abastecimiento de Sevilla, S.A.
"MERCASEVILLA"

Valor estimado del contrato 52.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.175 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.500 EUR.

Clasificación CPV
75000000 - Servicios de administración pública, defensa y servicios de seguridad social.

Plazo de Ejecución
Del 08/04/2020 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Autovía Sevilla Málaga km.1
(41020) Sevilla España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.mercasevilla.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eUfpJY46%2FRcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=abc447f0-4272-49ab-bce3-53058e6cd593


Lugar

Salón de actos, Edif. Administrativo Mercasevilla,
S.A.

Dirección Postal

Apertura sobre 3 de los licitadores
admitidos Nueva fecha

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2020 a las 09:00 horas
Acto publico apertura de sobre 3 de los licitadores

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

LANDWELL-PRICEWATERHOUSECOOPERS TAX & LEGAL SERVICES, S.L.
NIF B80909278
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.424 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación recae en la oferta presentada por LANDWELL PRICEWATERHOUSECOOPERS TAX &
LEGAL SERVICES, S,L. al ser la mejor oferta según en lo exigido en el pliego de referencia.
Fecha del Acuerdo 11/09/2020
Plazo de Formalización Del 12/09/2020 al 26/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Instrucciones internas de contratación de Mercasevilla, S.A:
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2020 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones se presentarán en la sede de MERCASEVILLA sita en Autovía Sevilla-Málaga
km. 1 41020, Sevilla Edificio Administrativo, en mano o por correo certificado, en horario comprendido entre las 9:00
y las 14:00 hasta el día 23/03/2020 y hora límites 14:00 horas.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 10/06/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Autovia Sevilla-Málaga Km. 1
(41020) Sevilla España

admitidos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SGvRMkwkJ0rnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005643120 |  2020-211650 | lun, 14 sep 2020 08:18:42:038 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106263924165264860242489052884534478828 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SGvRMkwkJ0rnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

